ТРЕТЬЯКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  23.04.2019                                                                                                       № 12
с. Староалейское

О внесении изменений в решение от 19.12.2018 №66 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Третьяковского района Алтайского края»
Руководствуясь Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Третьяковского районного Совета Депутатов от 19.12.2018 № 66 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Третьяковского района Алтайского края».
2.     Направить решение главе района для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                               Т.В. Шутова

ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Третьяковского района Алтайского края»
                                                                                                                   Принято

решением районного

                                                                                                                                    Совета депутатов

                                                                                                                                      от 23.04.2019 № 12
1. Внести изменения в решение от 19.12.2018 № 66 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Третьяковского района Алтайского края» следующего содержания:

- статью 20 изложить в новой редакции:
 «1. Муниципальные унитарные предприятия, автономные учреждения,  муниципальные бюджетные учреждения предоставляют в аренду принадлежащее им на праве хозяйственного ведения, оперативного управления недвижимое имущество в соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135 ФЗ «О защите конкуренции» и с согласия администрации района.

Для получения согласия на предоставление имущества в аренду муниципальные унитарные предприятия, автономные учреждения,  муниципальные бюджетные учреждения представляют в отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом:

 а) заявление;

 б) проект договора аренды;

в) технический паспорт предоставляемых в аренду нежилых помещений;

г) отчет о рыночной стоимости

д) заключение соответствующего отраслевого органа управления администрации района.

 Согласие администрации района на предоставление имущества в аренду оформляется путем издания соответствующего постановления.

Отказ в удовлетворении просьбы направляется в письменном виде с указанием мотивов отказа.

2. Муниципальные унитарные предприятия, автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения предоставляют в аренду принадлежащее им на праве хозяйственного ведения и оперативного управления движимое имущество, в соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135 ФЗ «О защите конкуренции»  если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
2.  Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                                     Н.В. Каверин
с.Староалейское

26.04.2019
№ 5 - НПА